

广东宝利来投资股份有限公司 2010 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长周瑞堂先生、总经理殷刚先生及财务总监罗秀云声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2010.9.30		2009.12.31		增减幅度 (%)
总资产 (元)	77,547,704.69		79,407,977.39		-2.34%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	73,412,670.87		73,326,223.80		0.12%
股本 (股)	73,653,208.00		73,653,208.00		0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	0.9967		0.9956		0.11%
	2010 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2010 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)	
营业总收入 (元)	2,866,986.18	7.93%	7,920,510.12	2.52%	
归属于上市公司股东的净利润 (元)	70,824.68	-70.53%	87,709.67	-351.36%	
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	-2,305,497.61	123.61%	
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	-0.0313	123.61%	
基本每股收益 (元/股)	0.0010	-68.75%	0.0012	0.00%	
稀释每股收益 (元/股)	0.0010	-68.75%	0.0012	0.00%	
加权平均净资产收益率 (%)	0.10%	-0.23%	0.30%	0.42%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	0.09%	0.23%	0.26%	0.84%	

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	30,205.92	年初新股申购所得
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	559.90	
所得税影响额	-6,768.48	
合计	23,997.34	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,694	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市宝安宝利来实业有限公司	17,048,981	人民币普通股
深圳市福万田投资有限公司	3,245,971	人民币普通股
深圳市财富实业有限公司	3,129,421	人民币普通股
毛诗有	1,891,072	人民币普通股
聂宗道	1,000,000	人民币普通股
深圳市招金黄金营销有限公司	870,000	人民币普通股
梁英	718,000	人民币普通股
姜川丽	614,511	人民币普通股
顾子蓉	549,600	人民币普通股
张俊梅	500,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

变动项目	期初数	当期数	变动比例	说明
货币资金	41,914,091.81	31,710,818.50	-32.18	收回预付投资款，现金增加
预付款项	100,000.00	12,420,000.00	-99.20	收回预付投资款现金增加
财务费用	-96,673.12	-63,971.38	51.12	银行利息收入增加
投资收益	30,205.92	342,583.86	-91.18	新股抽签收益减少
三、营业利润	111,888.39	-86,468.13	-229.4	报告期实现扭亏
四、利润总额	112,448.29	-86,468.13	-230.05	报告期实现扭亏
五、净利润	87,709.67	-86,468.13	-201.44	报告期实现扭亏
归属于母公司所有者的净利润	87,709.67	-86,468.13	-201.44	报告期实现扭亏
八、综合收益总额	87,709.67	-86,468.13	-201.44	报告期实现扭亏
归属于母公司所有者的综合收益总额	87,709.67	-86,468.13	-201.44	报告期实现扭亏

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况 适用 不适用**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况** 适用 不适用**3.2.4 其他** 适用 不适用**3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况** 适用 不适用**3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明** 适用 不适用**3.5 其他需说明的重大事项****3.5.1 证券投资情况** 适用 不适用

单位：元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额（元）	期末持有数量（股）	期末账面值	占期末证券投资比例（%）	报告期损益
	期末持有的其他证券投资			0.00	-	0.00	0.00%	0.00
	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	24,123.47
	合计			0.00	-	0.00	100%	24,123.47

证券投资情况说明

2010 年度初，根据公司 2007 年修订的《关于公司短期低风险投资内部控制规定》，公司总投资金额约 600 万元，进行新股抽签投资。因属于公司总经理授权审批权限内，不需经董事会、股东大会批准。

公司严格按照《关于公司短期低风险投资内部控制规定》进行新股抽签投资的管理，报告期内共实现收益 24123.47 元。四月份以后，因抽签收益低于同期银行存款利率，公司按规定停止了该项投资。

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010 年 07 月 06 日	公司本部	电话沟通	江苏张姓投资者	询问公司重组事宜，未提供材料
2010 年 07 月 14 日	公司本部	电话沟通	上海蒋姓投资者	询问公司发展方向
2010 年 08 月 23 日	公司本部	电话沟通	深圳张姓投资者	询问公司重组事宜，未提供材料
2010 年 08 月 29 日	公司本部	电话沟通	上海杨姓投资者	询问公司重组事宜，未提供材料

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司
元

2010 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	41,914,091.81	41,914,091.81	31,710,818.50	31,710,818.50
结算备付金			0.00	0.00
拆出资金				
交易性金融资产			82,610.00	82,610.00
应收票据				
应收账款	2,566,562.60	2,566,562.60	2,496.60	2,496.60
预付款项	100,000.00	100,000.00	12,520,000.00	12,520,000.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	87,178.80	87,178.80	1,055,748.80	1,055,748.80
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	44,667,833.21	44,667,833.21	45,371,673.90	45,371,673.90
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产	31,308,395.89	31,308,395.89	32,306,697.22	32,306,697.22
固定资产	1,571,475.59	1,571,475.59	1,729,606.27	1,729,606.27
在建工程				
工程物资				

固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	32,879,871.48	32,879,871.48	34,036,303.49	34,036,303.49
资产总计	77,547,704.69	77,547,704.69	79,407,977.39	79,407,977.39
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	1,275,802.16	1,275,802.16	1,316,322.16	1,316,322.16
预收款项				
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬				
应交税费	374,392.31	374,392.31	2,591,667.74	2,591,667.74
应付利息				
应付股利				
其他应付款	2,484,839.35	2,484,839.35	2,173,763.69	2,173,763.69
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	4,135,033.82	4,135,033.82	6,081,753.59	6,081,753.59
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				

负债合计	4,135,033.82	4,135,033.82	6,081,753.59	6,081,753.59
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	73,653,208.00	73,653,208.00	73,653,208.00	73,653,208.00
资本公积	72,087,909.34	72,087,909.34	72,087,909.34	72,087,909.34
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	4,478,990.50	4,478,990.50	4,478,990.50	4,478,990.50
一般风险准备				
未分配利润	-76,807,436.97	-76,807,436.97	-76,893,884.04	-76,893,884.04
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	73,412,670.87	73,412,670.87	73,326,223.80	73,326,223.80
少数股东权益				
所有者权益合计	73,412,670.87	73,412,670.87	73,326,223.80	73,326,223.80
负债和所有者权益总计	77,547,704.69	77,547,704.69	79,407,977.39	79,407,977.39

4.2 本报告期利润表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2010 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	2,866,986.18	2,866,986.18	2,656,272.13	2,656,272.13
其中：营业收入	2,866,986.18	2,866,986.18	2,656,272.13	2,656,272.13
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	2,782,827.67	2,782,827.67	2,758,067.94	2,758,067.94
其中：营业成本	2,068,549.62	2,068,549.62	1,916,517.34	1,916,517.34
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	60,897.97	60,897.97	60,655.31	60,655.31
销售费用				
管理费用	685,888.48	685,888.48	811,981.31	811,981.31
财务费用	-32,508.40	-32,508.40	-31,086.02	-31,086.02
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	6,082.45	6,082.45	342,136.65	342,136.65

其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	90,240.96	90,240.96	240,340.84	240,340.84
加：营业外收入	559.90	559.90		
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	90,800.86	90,800.86	240,340.84	240,340.84
减：所得税费用	19,976.18	19,976.18		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	70,824.68	70,824.68	240,340.84	240,340.84
归属于母公司所有者的净利润	70,824.68	70,824.68	240,340.84	240,340.84
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0010	0.0010	0.0032	0.0032
（二）稀释每股收益	0.0010	0.0010	0.0032	0.0032
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	70,824.68	70,824.68	240,340.84	240,340.84
归属于母公司所有者的综合收益总额	70,824.68	70,824.68	240,340.84	240,340.84
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	7,920,510.12	7,920,510.12	7,726,029.93	7,726,029.93
其中：营业收入	7,920,510.12	7,920,510.12	7,726,029.93	7,726,029.93
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	7,838,827.65	7,838,827.65	8,155,081.92	8,155,081.92
其中：营业成本	5,805,419.07	5,805,419.07	5,852,712.71	5,852,712.71
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				

分保费用				
营业税金及附加	236,454.35	236,454.35	182,000.98	182,000.98
销售费用				
管理费用	2,153,627.35	2,153,627.35	2,184,339.61	2,184,339.61
财务费用	-96,673.12	-96,673.12	-63,971.38	-63,971.38
资产减值损失	-260,000.00	-260,000.00		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	30,205.92	30,205.92	342,583.86	342,583.86
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	111,888.39	111,888.39	-86,468.13	-86,468.13
加：营业外收入	559.90	559.90		
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	112,448.29	112,448.29	-86,468.13	-86,468.13
减：所得税费用	24,738.62	24,738.62		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	87,709.67	87,709.67	-86,468.13	-86,468.13
归属于母公司所有者的净利润	87,709.67	87,709.67	-86,468.13	-86,468.13
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0012	0.0012	-0.00120	-0.00120
（二）稀释每股收益	0.0012	0.0012	-0.00120	-0.00120
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	87,709.67	87,709.67	-86,468.13	-86,468.13
归属于母公司所有者的综合收益总额	87,709.67	87,709.67	-86,468.13	-86,468.13
归属于少数股东的综合收益总额				

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	6,115,892.74	6,115,892.74	5,957,003.09	5,957,003.09
客户存款和同业存放款项				

净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,477,719.38	1,477,719.38	100,065.16	100,065.16
经营活动现金流入小计	7,593,612.12	7,593,612.12	6,057,068.25	6,057,068.25
购买商品、接受劳务支付的现金	4,777,226.00	4,777,226.00	4,482,199.00	4,482,199.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	1,099,216.71	1,099,216.71	1,011,081.62	1,011,081.62
支付的各项税费	3,052,741.91	3,052,741.91	724,635.30	724,635.30
支付其他与经营活动有关的现金	969,925.11	969,925.11	870,187.83	870,187.83
经营活动现金流出小计	9,899,109.73	9,899,109.73	7,088,103.75	7,088,103.75
经营活动产生的现金流量净额	-2,305,497.61	-2,305,497.61	-1,031,035.50	-1,031,035.50
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	522,410.74	522,410.74	7,950,996.75	7,950,996.75
取得投资收益收到的现金	42,385.18	42,385.18	342,583.86	342,583.86
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	12,420,000.00	12,420,000.00	3,790.39	3,790.39
投资活动现金流入小计	12,984,795.92	12,984,795.92	8,297,371.00	8,297,371.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	24,045.00	24,045.00	6,999.00	6,999.00
投资支付的现金	451,980.00	451,980.00	7,918,281.75	7,918,281.75
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金			7,420,000.00	7,420,000.00
投资活动现金流出小计	476,025.00	476,025.00	15,345,280.75	15,345,280.75
投资活动产生的现金流量净额	12,508,770.92	12,508,770.92	-7,047,909.75	-7,047,909.75
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	10,203,273.31	10,203,273.31	-8,078,945.25	-8,078,945.25
加：期初现金及现金等价物余额	31,710,818.50	31,710,818.50	35,081,096.71	35,081,096.71
六、期末现金及现金等价物余额	41,914,091.81	41,914,091.81	27,002,151.46	27,002,151.46

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

广东宝利来投资股份有限公司

董事长：周瑞堂

二〇一〇年十月二十一日